
UCHWAŁA NR XVIII/180/15
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 16 listopada 2015 r.

w sprawie: zwolnienia z podatku od nieruchomości stadionów sportowych oraz boisk treningowych przy 
stadionach w ramach pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t.- Dz. U. z 2015 r., poz. 1515), art. 7 ust. 3, art. 20b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (j.t.- Dz. U. z 2014 r., poz. 849 ze zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości:

1) grunty zajęte pod stadiony sportowe z zadaszonymi trybunami oraz boiska treningowe przy tych stadionach;

2) budynki lub ich części zajęte wyłącznie na potrzeby funkcjonowania stadionów z zadaszonymi trybunami
oraz boisk treningowych przy tych stadionach, za wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności 
gastronomicznej, handlowej oraz usług nie związanych z obsługą stadionów;

3) budowle lub ich części służące wyłącznie funkcjonowaniu stadionów z zadaszonymi trybunami oraz boisk 
treningowych przy tych stadionach.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 stanowi pomoc operacyjną na infrastrukturę sportową udzielaną 
w zakresie podatku od nieruchomości w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. 
w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, 
stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na 
infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oraz pomoc na infrastrukturę lokalną (Dz.U. 
z 2015 r. poz.174).

§ 2. Zwolnienie z podatku od nieruchomości przysługuje przez okres 10 lat.

§ 3. 1. Pomoc w formie zwolnienia jest udzielana jeżeli dokonane zostanie zgłoszenie o zamiarze korzystania 
z pomocy na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały,

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć do dnia 31 grudnia 2020 roku.

§ 4. Zwolnienie z podatku od nieruchomości przysługuje po spełnieniu warunków określonych
w rozporządzeniu Rady Ministrów, o którym mowa w § 1 ust. 2 uchwały.

§ 5. 1. W przypadku nabycia przez podatnika uprawnień do zwolnienia z podatku od nieruchomości jest
on zobowiązany, w terminie do 15 dnia miesiąca, w którym rozpoczyna się bieg obowiązywania zwolnienia,
do przedłożenia organowi podatkowemu:

1) deklaracji na podatek od nieruchomości (informacja o nieruchomościach i obiektach budowlanych 
w przypadku osób fizycznych), danych o zwolnieniach podatkowych w podatku od nieruchomości,
uwzględniających wysokość przysługującego w danym roku zwolnienia podatkowego;

2) informacji o pomocy operacyjnej uzyskanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących
się do objęcia pomocą, na formularzu określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de 
minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 53, poz. 312 z późn. zmianami);

3) informacji wskazujących na spełnienie warunku, o którym mowa w § 12 ust. 7 pkt 2 rozporządzenia
z podaniem nazw (imion, nazwisk) użytkowników i wykorzystanego przez nich potencjału czasowego obiektu 
w poprzednim roku podatkowym;

4) cennika udostępnienia infrastruktury sportowej i wielofunkcyjnej infrastruktury rekreacyjnej wraz
ze wskazaniem miejsca jego opublikowania.
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2. W przypadku korzystania ze zwolnienia w latach następnych, podatnik jest zobowiązany każdorazowo, 
w terminie do 31 stycznia roku, w którym zamierza utrzymać zwolnienie z podatku od nieruchomości, do 
przedłożenia dokumentów wymienionych w ust. 1, natomiast podatnik będący osobą fizyczną dokumenty 
określone w ust. 1 pkt 2 - 4.

3. Podmiot korzystający ze zwolnienia jest zobowiązany do przedłożenia na wniosek organu podatkowego 
w wyznaczonym terminie, dodatkowych informacji niezbędnych do oceny spełniania warunków uprawniających 
do zwolnienia.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara
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Załącznik do Uchwały Nr XVIII/180/15

Rady Miasta Zabrze

z dnia 16 listopada 2015 r.

FORMULARZ ZGŁOSZENIA ZAMIARU KORZYSTANIA Z POMOCY OPERACYJNEJ NA 
INFRASTRUKTURĘ SPORTOWĄ

1. Dane przedsiębiorcy:

Nazwa:…………………………………………………………………………………………
Siedziba:……………………………………………………………………………………….
NIP…………………………. REGON………………………… KRS………………………..
Symbol PKD i opis prowadzonej działalności ……………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………………………………..
Adres korespondencyjny………………………………………………………………………...
Telefon…………………….…… e-mali………………………….…………………………….
Adres strony internetowej…………………………………………………...…………………..
Wielkość przedsiębiorcy1

□ mikroprzedsiębiorca
□ mały przedsiębiorca
□ średni przedsiębiorca
□ inny przedsiębiorca

2. Lokalizacja nieruchomości zgłaszanych do zwolnienia (adres, nr księgi wieczystej, obręb, nr działek):

.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

3. Wykaz kosztów, o których mowa w § 9 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. 
w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, 
stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc
na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oraz pomoc na infrastrukturę lokalną
(Dz.U. z 2015 r. Poz.174):

· personelu ..................................................................
· materiałów ...............................................................
· zakontraktowanych usług ........................................
· komunikacji .............................................................
· energii ......................................................................
· konserwacji .............................................................
· czynszu ...................................................................
· administracji ..........................................................
· amortyzacji i finansowania (nie objęte zakresem pomocy inwestycyjnej) ..........................................
· inne .......................................................................

…………………………………………………
Podpis i pieczęć wnioskodawcy

1] Zgodnie z załącznikiem nr 1 do rozporządzenia Komisji (EU) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014r. uznające niektóre 
rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 
187 z 26.06.2014, str. 1)
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Uzasadnienie
Zgodnie z art.7 ust. 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy może wprowadzić inne niż określone
w ustawie zwolnienia przedmiotowe z podatku od nieruchomości. W myśl art. 20b tej ustawy jeżeli zwolnienie
z podatku stanowi pomoc publiczną, uchwała rady gminy powinna być podjęta z uwzględnieniem przepisów
dotyczących pomocy publicznej.
W dniu 9 stycznia 2015 roku Rada Ministrów wydała Rozporządzenie w sprawie warunków udzielania zwolnień
z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc
inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową
i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oraz pomoc na infrastrukturę lokalną (Dz. U. z 2015 r., nr 174).
Rozporządzenie to stanowi materialną podstawę do wprowadzenia zwolnienia z podatku od nieruchomości na
infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną.
Wprowadzenie zwolnienia od podatku od nieruchomości umożliwi podmiotom prowadzącym stadiony
przeznaczenie większych środków na działalność sportową. Krzewienie aktywności fizycznej służy celom
społecznym i wychowawczym, przyczyniając się do poprawy zdrowia i kondycji mieszkańców miasta Zabrze oraz
rozwoju ich zainteresowań w zakresie kultury fizycznej i sportu.
Uchwała określa warunki udzielania pomocy na infrastrukturę sportową zgodne z przepisami ww. rozporządzenia.
W związku z powyższym projekt uchwały nie wymaga notyfikacji, ani opiniowania przez Prezesa Urzędu Ochrony
Konkurencji i Konsumentów. Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007, nr 59, poz. 404 ze zm.), organ jednostki samorządu
terytorialnego ma jedynie obowiązek przesłać do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów uchwałę
w terminie 30 dni, od dnia jej wejścia w życie, celem nadania uchwale numeru programu pomocowego.
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